



ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 29.06.2018

№ 352

г. Саранск

О внесении изменений в Положение о порядке предоставления единовременного денежного пособия гражданам, попавшим в трудную жизненную ситуацию, и гражданам, имеющим заслуги перед Отечеством, в том числе при ликвидации последствий аварий

Правительство Республики Мордовия **п о с т а н о в л я е т**:

1. Внести в Положение о порядке предоставления единовременного денежного пособия гражданам, попавшим в трудную жизненную ситуацию, и гражданам, имеющим заслуги перед Отечеством, в том числе при ликвидации последствий аварий, утвержденное постановлением Правительства Республики Мордовия от 18 мая 2009 г. № 223 «Об утверждении Положения о порядке предоставления единовременного денежного пособия гражданам, попавшим в трудную жизненную ситуацию, и гражданам, имеющим заслуги перед Отечеством, в том числе при ликвидации последствий аварий» (с изменениями, внесенными постановлениями Правительства Республики Мордовия от 16 ноября 2009 г. № 487, от 19 июля 2010 г. № 299, от 2 августа 2010 г. № 316, от 9 августа 2010 г. № 323, от 15 ноября 2010 г. № 439, от 25 июня 2012 г. № 229, от 27 августа 2012 г. № 320, от 1 апреля 2013 г. № 104, от 3 марта 2014 г. № 86, от 21 июля 2014 г. № 331, от 18 сентября 2015 г. № 532, от 20 января 2017 г. № 21, от 20 ноября 2017 г. № 601, от 19 января 2018 г. № 21), следующие изменения:

часть вторую пункта 2 изложить в следующей редакции:

«Под трудной жизненной ситуацией понимается ситуация, с которой гражданин не может самостоятельно справиться вследствие утраты или повреждения жилого помещения в результате пожара, стихийного бедствия и

других чрезвычайных ситуаций; болезни, требующей дорогостоящего лечения; наличия среднедушевого дохода, не превышающего прожиточного минимума.»;

в пункте 3:

в абзаце четвертом слова «прожиточного минимума;» заменить словами «прожиточного минимума.»;

абзац пятый признать утратившим силу;

в пункте 7:

в части второй:

слова «дорогостоящего лечение» заменить словами «дорогостоящего лечения»;

слова «медицинских услуг» заменить словами «проведения оперативного лечения»;

в части третьей:

слова «медицинских услуг» заменить словами «проведение оперативного лечения»;

пункт 9 признать утратившим силу;

в пункте 14:

в абзаце третьем слова «пунктах 6 – 9» заменить словами «пунктах 6 – 8»;

в абзаце десятом слова «, а также в случае осуществления расходов на газификацию жилого дома» исключить;

абзацы одиннадцатый – тринадцатый признать утратившими силу.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Обращения за назначением единовременного денежного пособия гражданам, попавшим в трудную жизненную ситуацию, и гражданам, имеющим заслуги перед Отечеством, в том числе при ликвидации последствий аварий, поступившие на рассмотрение до вступления в силу настоящего постановления, рассматриваются в порядке, действовавшем на дату их поступления.

Председатель Правительства
Республики Мордовия



В. Сушков